
Dodatek č. 2023/ORI/S/0302/1
ke smlouvě č. 2023/ORI/S/0302

DODATEK č. 1 (dále jen „Dodatek“)
ke Smlouvě o dílo č. 2023/ORI/S/0302 uzavřené dne 3. 7. 2023

(dále jen „Smlouva“)

I.
Smluvní strany

1. Město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová - Lutyně
zastoupené: Lenkou Brzyszkowskou, starostkou města
IČO: 00297577
DIČ : CZ00297577
Objednatel vystupuje u plnění jako osoba povinná k dani.
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu:
osoba oprávněná k jed ouvy:

Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a investic

Kontaktní údaje:

Technický dozor stave /2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen
„stavební zákon “):

Kontaktní údaje:
Číslo autorizace ČKAI

(dále jen „objednatel “)

2. STAVBY S BAGRY s.r.o.
Sídlo / místo podnikání: Staroveská, 27/84, 724 00 Ostrava
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u krajského soudu vOstravě, oddíl C, vložka
72329
zastoupené : Jiřím Műllerem, prokuristou
IČO: 06549136
bankovní spojení: strava
číslo účtu:
Osoba oprávněná pro vádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160
a násl. stavebního zákona:

Stavbyvedoucí:
Kontaktní údaje :
Číslo autorizace ČKAIT

(dále jen „ zhotovitel “)

(společně dále též označovány jako „smluvní strany“)



 
 
 

2 
 

 
 

 
Smluvní strany uzavřely dne 3.7.2023 Smlouvu o dílo č. 2023/ORI/S/0302 na stavební práce 
„Vybudování dešťové kanalizace v areálu hřbitova O/Město, 2. část“. 
 
V souladu s ust. § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů se Smluvní strany dohodly na uzavření Dodatku ke Smlouvě na plnění 
veřejné zakázky na stavební práce pod názvem „ Vybudování dešťové kanalizace v areálu 
hřbitova O/Město, 2. část “. 

 
V průběhu realizace stavby bylo nutno provést tyto změny. 
     

1) Po odkrytí podkladních vrstev bylo v průběhu realizace stavby zjištěno zvodnělé 
neúnosné podloží, které vyžaduje dodatečné provedení sanace v tl. 300 mm na trase  
„A, B, C, e, f , g, a provedení sanace v tl. 200 mm na trase h, i“ vše v rozsahu 370, 284 
m3 a v úseku na trase „D“ 188,10 m3. Tyto položky nebyly součástí rozpočtu. Jedná se 
o rozšíření předmětu plnění. 
 
 

2) Po provedené kontrole výšek nových přípojek dešťové kanalizace nebylo nutné 
provedení pažení v rozsahu 90,820 m2, která se realizuje v rámci budování nových 
chodníků. Jedná se o zúžení předmětu plnění. 

 
II. 

Předmět dodatku 
 

V souladu s čl. XX. – „Závěrečná ustanovení“ odst. 3 se Smluvní strany dohodly na změně 
čl. V. – „Cena díla“, odst. 1, Smlouvy. 
 
Nové znění odst. 1 
Cena za zhotovení předmětu díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná, 
nejvýše přípustná, platí po celou dobu realizace díla, pokud není v této smlouvě dále stanoveno 
jinak. 
 
  

Cena v Kč bez DPH 
 
Cena celkem 

 
10 880 000,00  

Rozšíření předmětu plnění dle Dodatku č.1  
1 122 454,19  

Zůžení předmětu plnění dle Dodatku č.1  
- 16 347,60 

Cena celkem po úpravách dle Dodatku č. 1  
 

 
11 986 106,59 

 
Ostatní ujednání smlouvy o dílo č. 2023/ORI/S/0302 zůstávají v plném rozsahu beze změn. 

 
III.  

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran.  



3

2. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů - dále jen „zákon o registru smluv“),
není-li stanovena účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o
registru smluv. Město Orlová tento dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího
uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). Město Orlová zašle nejpozději do 5
kalendářních dnů dodavateli potvrzení o uveřejnění smlouvy v registru smluv.
3. Obě smluvní strany prohlašují, že si ustanovení Dodatku přečetly a rozumí jeho obsahu.
4. Dodatek ke smlouvě je uzavřen elektronicky.
5. Uzavření Dodatku bylo schváleno Radou města Orlové usnesením č.624/15.2. ze dne 21. 8.
2023.
6. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha č. 1 - Oceněný soupis víceprací a méněprací.

V Orlové dne: V Ostravě, dne:

__
Lenkou Brzyszkowskou, starostkou Jiří Műller, prokuristou

Za věcnou a ekonomickou správnost:

Za právní správnost:



REKAPITULACE STAVBY
Kód:
Stavba:
Místo: areál hřbitova Orlová-Město Datum: 14.8.2023

Zadavatel: IČ: 00297577
Město Orlová DIČ: CZ00297577

Zhotovitel: IČ: 06549136
STAVBY S BAGRY s.r.o., Staroveská 27/84, 724 00 Ostrava DIČ: CZ06549136

Projektant: IČ: 45193622
Hutní projekt Ostrava, a.s. DIČ: CZ45193622

Zpracovatel: IČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní
snížená

Cena s DPH v

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 20/23

Stavba:

Místo: areál hřbitova Orlová-Město Datum:

Zadavatel: Město Orlová Projektant:
Zhotovitel: STAVBY S BAGRY s.r.o., Staroveská 27/84, 724 00 Ostrava Zpracovatel:

Náklady z rozpočtů

-19 780,60-16 347,60D1_M MP - Sanace území SO 02 + 04      --- MÉNĚPRÁCE

1 106 106,59 1 338 388,97

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

1 358 169,571 122 454,19D1_V Sanace území SO 02 + 04               --- VÍCEPRÁCE

Vybudování dešťové kanalizace v areálu hřbitova v Orlové - Městě, 2.část   

14.08.2023

Hutní projekt Ostrava, a.s.

CZK 1 338 388,97

1 106 106,59 232 282,3821,00%
0,00 0,0015,00%

20/23
Vybudování dešťové kanalizace v areálu hřbitova v Orlové - Městě, 2.část   

1 106 106,59

Sazba daně Základ daně Výše daně

Strana 1 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 14.08.2023

Zadavatel: IČ: 00297577
Město Orlová DIČ: CZ00297577

Zhotovitel: IČ: 06549136
DIČ: CZ06549136

Projektant: IČ: 45193622
Hutní projekt Ostrava, a.s. DIČ: CZ45193622

Zpracovatel: IČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 1 122 454,19

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 1 122 454,19 21,00% 235 715,38

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 1 358 169,57

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Vybudování dešťové kanalizace v areálu hřbitova v Orlové - Městě, 2.část   

Sanace území SO 02 + 04               --- VÍCEPRÁCE

STAVBY S BAGRY s.r.o., Staroveská 27/84, 724 00 Ostrava

Strana 2 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 14.08.2023

Zadavatel: Město Orlová Projektant: Hutní projekt Ostrava, a.s.

Zhotovitel: STAVBY S BAGRY s.r.o., Staroveská 27/84, 724 00 Ostrava Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 1 122 454,19

HSV - Práce a dodávky HSV 1 122 454,19

    1 - Zemní práce 469 740,72

    2 - Základy 172 072,74

    5 - Komunikace 377 234,21

    9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání 33 600,00

    997 - Přesun sutě 3 780,00

    998 - Přesun hmot 66 026,52

Sanace území SO 02 + 04               --- VÍCEPRÁCE

Vybudování dešťové kanalizace v areálu hřbitova v Orlové - Městě, 2.část   

Strana 3 z 8



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 14.08.2023

Zadavatel: Město Orlová Projektant: Hutní projekt Ostrava, a.s.

Zhotovitel: STAVBY S BAGRY s.r.o., Staroveská 27/84, 724 00 Ostrava Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 1 122 454,19

D HSV Práce a dodávky HSV 1 122 454,19

D 1 Zemní práce 469 740,72

1 K 122257203
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a 
dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem do 100 m3 
strojně v omezeném prostoru

m3 370,284 203,40 75 315,77 ÚRS 2023 01 - 90%

VV

"výkopové práce pro vytvoření sanační vrstvy v tl.300 mm 
(plocha výkopu včetně odečtu výkopu pro potrubí kanalizace) - 
VÍCEPRÁCE

VV "SO 02 - Chodníky,I.etapa
VV "větev A"  0 0,000
VV "větev B"  317*0,3 95,100
VV "větev C"  285,88*0,3 85,764
VV Mezisoučet 180,864
VV "SO 04 - Chodníky,II.etapa
VV "větev e"  144,8*0,3 43,440
VV "větev f"  153,6*0,3 46,080
VV "větev g"  261,0*0,3 78,300
VV Mezisoučet 167,820
VV "výkopové práce pro vytvoření sanační vrstvy v tl.200 mm
VV "větev h"  47,0*0,2 9,400
VV "větev i"  61,0*0,2 12,200
VV Mezisoučet 21,600
VV Součet 370,284

2 K 122257204
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice a 
dálnice v hornině třídy těžitelnosti I objem přes 100 m3 
strojně v omezeném prostoru

m3 121,500 188,10 22 854,15 ÚRS 2023 01 - 90%

VV

"výkopové práce pro vytvoření sanační vrstvy v tl.300 mm 
(plocha výkopu včetně odečtu výkopu pro potrubí kanalizace) - 
VÍCEPRÁCE

VV "větev D"  405,0*0,3 121,500
VV Součet 121,500

3 K 162701105

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu 
na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 
výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy 
těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 9 000 do 
10 000 m

m3 491,784 120,00 59 014,08 SOD - SO 03

VV "celá kubatura výkopu - VÍCEPRÁCE"
VV 370,284+121,50 491,784
VV Součet 491,784

4 K 171201231
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační 
skládce (skládkovné) zeminy a kamení zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 836,033 261,90 218 957,04 ÚRS 2023 01 - 90%

VV VÍCEPRÁCE
VV 491,784*1,7 836,033
VV Součet 836,033

5 K 171201201
Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky bez 
hutnění s upravením uložené sypaniny do předepsaného 
tvaru

m3 491,784 20,00 9 835,68 SOD - SO 03

VV VÍCEPRÁCE
VV 491,784 491,784
VV Součet 491,784

6 K 18110 - ASPE
Úprava pláně vyrovnáním výškových rozdílů strojně v 
hornin třídy těžitelnosti I, skupiny 1 až 3 se zhutněním

m2 1 675,280 50,00 83 764,00 SOD - SO 02, 04

VV
"Sanace: výkop (délka*průměrná šířka) - odečet výkopová rýha 
pro potrubí kanalizace (délka*šířka) - VÍCEPRÁCE

VV "SO 02 - Chodníky,I.etapa
VV "větev B"   (100,0*4,15)-(98,0*1,0) 317,000
VV "větev C" (90,0*4,3)-(77,0*1,0)-(7,0*1,0)-(21,4*0,8) 285,880
VV "větev D"  (91,0*4,9)-((51,1*0,8)) 405,000
VV Mezisoučet 1 007,880
VV "SO 04 - Chodníky,II.etapa
VV "větev e"  (77,0*2,3)-(40,35*0,8) 144,800
VV "větev f"  (78,0*2,3)-(32,25*0,8) 153,600
VV "větev g"  (94,65*2,8)-(5,0*0,8) 261,000
VV "větev h"  (26,1*1,8) 47,000
VV Mezisoučet 667,400
VV Součet 1 675,280

D 2 Základy 172 072,74

7 K 289971 - ASPE
Geotextilie (opláštění-zpevnění) netkaná pro ochranu, 
separaci nebo filtraci měrná hmotnost 300 g/m2

m2 2 458,182 70,00 172 072,74 SOD - SO 02, 04

VV "dodávka a pokládka včetně přesahu - VÍCEPRÁCE
VV "SO 02 - Chodníky - I.etapa

Vybudování dešťové kanalizace v areálu hřbitova v Orlové - Městě, 2.část   

Sanace území SO 02 + 04               --- VÍCEPRÁCE

Strana 4 z 8



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "součet ploch sanace" 1007,88*1,2 1 209,456
VV "plocha kanalizace rýhy" (264,6*1,0+114,9*0,8)*1,05 374,346
VV Mezisoučet 1 583,802
VV "SO 04 - Chodníky - II.etapa
VV "součet ploch sanace " 667,4*1,2 800,880
VV "plocha kanalizace rýhy"  (87,5*0,8)*1,05 73,500
VV Mezisoučet 874,380
VV Součet 2 458,182

D 5 Komunikace 377 234,21

8 K 564951313
Podklad nebo podsyp z betonového recyklátu z 
rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě přes 100 
m2, tl 150 mm

m2 3 134,560 114,30 358 280,21 ÚRS 2023 01 - 90%

VV
"Sanační vrstva z betonového recyklátu 0-63 mm v tl. 300 mm - 
nahrazení neúnosné zeminy zemní pláně - VÍCEPRÁCE"

VV
"sanace: výkop (délka*průměrná šířka) - odečet výkopová rýha 
pro potrubí kanalizace (délka*šířka)

VV "SO 02 - Chodníky,I.etapa
VV "větev B"   (100,0*4,15)-(98,0*1,0) 317,000
VV "větev C" (90,0*4,3)-(77,0*1,0)-(7,0*1,0)-(21,4*0,8) 285,880
VV "větev D"  (91,0*4,9)-(51,1*0,8) 405,020
VV Mezisoučet 1 007,900
VV "SO 04 - Chodníky,II.etapa
VV "větev e"  (77,0*2,3)-(40,35*0,8) 144,820
VV "větev f"  (78,0*2,3)-(32,25*0,8) 153,600
VV "větev g"  (94,65*2,8)-(5,0*0,8) 261,020
VV Mezisoučet 559,440
VV Součet 1 567,340
VV 1567,28*2 "Přepočtené koeficientem množství 3 134,560
VV Součet 3 134,560

9 K 564960315
Podklad nebo podsyp z betonového recyklátu z 
rozprostřením a zhutněním plochy jednotlivě do 100 m2, 
tl 200 mm

m2 108,000 175,50 18 954,00 ÚRS 2023 01 - 90%

VV
"Sanační vrstva z betonového recyklátu 0-63 mm v tl. 200 mm - 
nahrazení neúnosné zeminy zemní pláně - VÍCEPRÁCE

VV "sanace: výkop (délka*průměrná šířka) 
VV "SO 04 - Chodníky,II.etapa
VV "větev h"  26,1*1,8 46,980
VV "větev i"   26,5*2,3 60,950
VV 0,07 0,070
VV Součet 108,000

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 33 600,00
10 K 961044111 Bourání základů z betonu prostého m3 8,400 4 000,00 33 600,00 SOD - SO 01.1

VV "VÍCEPRÁCE
VV "betonové základy u javoru č. 12"  3*0,8*0,3 0,720

VV
"částečné odstranění betonových nálitků u hrobů do 60%" 
(640*0,2*0,1)*0,6

7,680

VV Součet 8,400

D 997 Přesun sutě 3 780,00

11 K 997221111
Vodorovná doprava suti nošením s naložením a se 
složením ze sypkých materiálů, na vzdálenost do 50 m

t 16,800 100,00 1 680,00 SOD - SO 01

VV 16,8 16,800
VV Součet 16,800

12 K 997221611
Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou 
dopravu suti

t 16,800 55,00 924,00 SOD - SO 01.1

VV 16,8 16,800
VV Součet 16,800

13 K 997221815
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce 
(skladkovné) z prostého betonu zatříděného do 
Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01

t 16,800 70,00 1 176,00 SOD - SO 01.1

VV 16,8 16,800
VV Součet 16,800

D 998 Přesun hmot 66 026,52

14 K 998225111
Přesun hmot pro komunikace s krytem z kameniva, 
monolitickým betonovým nebo živičným  dopravní 
vzdálenost do 200 m jakékoliv délky objektu

t 935,750 70,56 66 026,52 ÚRS 2023 01 - 90%

Strana 5 z 8



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

KSO: CC-CZ:
Místo:  Datum: 14.08.2023

Zadavatel: IČ:
město Orlová DIČ:

Zhotovitel: IČ: 06549136
STAVBY S BAGRY s.r.o. DIČ: CZ06549136

Projektant: IČ: 45193622
Hutní projekt Ostrava, a.s. DIČ: CZ45193622

Zpracovatel: IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH -16 347,60

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní -16 347,60 21,00% -3 433,00

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK -19 780,60

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Vybudování dešťové kanalizace v areálu hřbitova v Orlové - Městě, 2.část   

MP - Sanace území SO 02 + 04      --- MÉNĚPRÁCE

Strana 6 z 8



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 14.08.2023

Zadavatel: město Orlová Projektant: Hutní projekt Ostrava, a.s.
Zhotovitel: STAVBY S BAGRY s.r.o. Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací -16 347,60

HSV - Práce a dodávky HSV -16 347,60

    1 - Zemní práce -16 347,60

Vybudování dešťové kanalizace v areálu hřbitova v Orlové - Městě, 2.část   

MP - Sanace území SO 02 + 04      --- MÉNĚPRÁCE

Strana 7 z 8



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Objekt:

Místo:  Datum: 14.08.2023

Zadavatel: město Orlová Projektant: Hutní projekt Ostrava, a.s.

Zhotovitel: STAVBY S BAGRY s.r.o. Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem -16 347,60

D HSV Práce a dodávky HSV -16 347,60

D 1 Zemní práce -16 347,60

1 K 151101101
Zřízení pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní vedení 
pro všechny šířky rýhy příložné pro jakoukoliv 
mezerovitost, hloubky do 2 m

m2 -90,820 120,00 -10 898,40 SOD - SO 03

VV -(33,2*1,1*2) / 2 -36,520
VV -(39,9*1,0*2) / 2 -39,900
VV -(14,4*1,0*2) / 2 -14,400
VV Součet -90,820

2 K 151101111
Odstranění pažení a rozepření stěn rýh pro podzemní 
vedení s uložením materiálu na vzdálenost do 3 m od 
kraje výkopu příložné, hloubky do 2 m

m2 -90,820 60,00 -5 449,20 SOD - SO 03

Vybudování dešťové kanalizace v areálu hřbitova v Orlové - Městě, 2.část   

MP - Sanace území SO 02 + 04      --- MÉNĚPRÁCE

Strana 8 z 8


